日本情報倫理協会役員会議事録

日 時：2012 年 7 月 22 日 14 時～15 時 30 分

場 所：関西大学高槻ミューズキャンパス

出席者：江澤、安藤、田中、水野、工藤、赤松（敬称略）

議 題：１．役員の任期に関して

２．2009 年度、2010 年度、2011 年度決算報告

３．2009 年度、2010 年度、2011 年度決算の承認に関して

４．JANL サーバの運営と費用に関して

５．国際シンポジウム（韓国ソウル）に関して

内 容：

１．役員の任期に関して

江澤会長より役員任期に関して、全役員とも継続の依頼があり、出席役員から異議なく、

役員の継続が承認された。

２．2009 年度、2010 年度、2011 年度決算報告

赤松事務局長より、2009 年度、2010 年度、2011 年度の収入、支出および決算に関しての

説明があった。

３．2009 年度、2010 年度、2011 年度決算の承認に関して

工藤監事より、2009 年度、2010 年度、2011 年度決算報告書に関する監査報告があり、

出席役員から異議なく、2009 年度、2010 年度、2011 年度決算報告書が承認された。

「今後、決算書は PDF で保存管理し、JANL ホームページで公開していく」という意見が

出た。

４．JANL サーバの運営と費用に関して

赤松事務局より JANL サーバ移設とその後に関して、主に費用に関して以下の説明があっ

た。

2009 年度中にさくらインターネットより㈱ASK Asset Consulting にドメイン管理および

ホームページのホスティングを移管した。

2009 年度はテスト運用ということで、㈱ASK Asset Consulting に費用はかからなかった。

なお、さくらインターネットからの移管も㈱ASK Asset Consulting が無償で行って頂いた。

2010 年度、2011 年度に関しては㈱ASK Asset Consulting のご厚意でドメイン費用および

ホスティング費用は無償で JANL に協力頂いた。

2012 年度からは、2011 年 2 月 11 日の役員会で討議した原案にしたがって、

JANL ドメイン維持費用         ２，１００円（年間）

JANL ホームページホスティング費用  １２，６００円（年間）

を㈱ASK Asset Consulting に支払うことを確認した。

５．国際シンポジウム（韓国ソウル）に関して

江澤会長より国際シンポジウム（韓国ソウル）に関して、以下の報告があった。

9月 11日・12日に行われる International Symposium on Internet Ethics(ISIE)" in Seoul,

Koreaで発表してほしい旨、招待があった。

http://isie2012.ksie.kr/

ISIEへの参加国および参加者と、当日の発表内容に関して説明があった。

出席役員から、大変喜ばしいことなので、江澤会長が JANL を代表しては発表して頂くこ

とへの感謝と、渡航中の安全を祈念する内容の発言があった。

以上で議題に関して出席役員からの何ら異議なく役員会を閉会した。

http://isie2012.ksie.kr/